г. Лаишево  05.04.2022

УТВЕРЖДАЮ

Уполномоченный

по правам человека

в Республике Татарстан

______________ С.Х. Сабурская

«_____»_________________2022 г.

ПРОТОКОЛ

рабочего совещания

о результатах рассмотрения контрольных уведомлений,

поступивших в государственную информационную систему

Республики Татарстан «Народный контроль»,

Исполнительным комитетом Лаишевского муниципального района

Присутствовали: по списку приглашенных.

Повестка совещания: О рассмотрении контрольных уведомлений, поступивших

в ГИС РТ «Народный контроль», ответственными исполнителями Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района.

Слушали: Валеева М.И., Валиуллину И.Н.,Татьянкина О.В.

Рассмотрев в ходе рабочего совещания 23 уведомлений граждан, поступивших в

ГИС РТ «Народный контроль» на рассмотрение Исполнительному комитету

Документ создан в электронной форме. № НК-12 от 15.04.2022. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.04.2022 16:58

2

Менделеевского муниципального района, установлено, что основная доля

запланированных уведомлений касается вопросов комплексного благоустройства

территории и содержания и ремонта дорог. Отмечена положительная работа по

рассмотрению уведомлений, находившиеся в системе со статусом «Запланировано».

По итогам совещания решено:

 1. Рекомендовать ответственным исполнителям Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района:

по уведомлению № 4730874 (отсутствие проезда) разместить комментарий о

принятых мерах в ГИС РТ «Народный контроль»;

уведомление № 3179985 (отсутствие освещения) вернуть в работу, перенести срок

исполнения на октябрь 2022 года, разместить соответствующий комментарий в ГИС РТ

«Народный контроль»;

уведомлению № 4343864 (отсутствие освещения) присвоить статус «Заявка

решена», разместив соответствующий комментарий и фотоотчет в ГИС РТ «Народный

контроль»;

уведомления № 2791002, № 3354146, № 4288775 (обустройство контейнерной

площадки) вернуть в работу и перенести контрольные сроки исполнения на осенний

период 2022 года;

по уведомлению № 3285062 (ремонт кровельного покрытия МБДОУ  Орловский

детский сад «Ласточка») пересмотреть сроки исполнения с целью обеспечения

безопасности детей и их родителей;

уведомление  № 1392968 (ремонт дорожного полотна) вернуть в работу и

перенести контрольный срок исполнения в ГИС РТ «Народный контрольный»;

по уведомлению № 1286388 (ремонт дорожного полотна) провести работы в

рамках ямочного ремонта в текущем году, разместив комментарий и фотоотчет в ГИС

РТ «Народный контроль»;

по уведомлению № 3515796 (установка искусственной неровности) разместить

комментарий, о принятом решении комиссии по безопасности дорожного движения;

еженедельно на рабочих совещаниях рассматривать уведомления, поступающие в

ГИС РТ «Народный контроль», объективно и своевременно присваивать уведомлениям

статус с приложением фотоотчета и размещением комментария о проделанной работе в

ГИС РТ «Народный контроль» в день исполнения уведомления;

обратить внимание на уведомления, не требующие больших финансовых средств

для реализации, своевременно принимать меры по их исполнению;

о принятых мерах проинформировать Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан в срок до 11.05.2022.

Срок: 11.05.2022. 

Документ создан в электронной форме. № НК-12 от 15.04.2022. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.04.2022 16:58

3

 2. Отделу координации взаимодействия пользователей ГИС РТ «Народный

контроль» Аппарата Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан

осуществлять контроль за исполнением настоящего протокола. 

Подготовил:

Заместитель начальника отдела координации

взаимодействия пользователей государственной

информационной системы Республики Татарстан

"Народный контроль" Аппарата Уполномоченного по

правам человека в Республике Татарстан И.Н. Валиуллина

Документ создан в электронной форме. № НК-12 от 15.04.2022. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.04.2022 16:58

Лист согласования к документу № НК-12 от 15.04.2022
Инициатор согласования: Валиуллина И.Н. Заместитель начальника отдела координации
взаимодействия пользователей государственной информационной системы Республики
Татарстан "Народный контроль" Аппарата Уполномоченного по правам человека в
Республике Татарстан
Согласование инициировано: 15.04.2022 16:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Сабурская С.Х.
Подписано

18.04.2022 - 12:54
-

Документ создан в электронной форме. № НК-12 от 15.04.2022. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 18.04.2022 18:02